
МУ отдел образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Хромцовская основная школа Фурмановского района

Об утверждении перечня образовательных программ, которые планируются к 
реализации на базе Центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

В связи с созданием на базе МОУ Хромцовской ОШ центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в соответствии с 
«Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», 
с целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 
возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 
технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно
научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного 
материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в 2023 -  2024 учебном году:
- Рабочая программа по биологии в 5-9 классах;
- Рабочая программа по физике в 7-9 классах;
- Рабочая программа по химии в 8-9 классах.
2. Утвердить Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и 
естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения 
и воспитания центра образования естественно-научной и технологической
направленностей в 2023-2024 учебном году:
- Практическая биология (5-6 кл.);
- Увлекательная химия (7-9 кл.);
- Мы и окружающий мир (1-4 кл.).
3. Утвердить Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

ания естественно-научной

П Р И К А З

от 21.06.2023 №105

с. Хромцово


		2023-12-20T12:32:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХРОМЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ФУРМАНОВСКОГО РАЙОНА




